
Geral
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Joney Azevedo da Silva Carabina - Standard 13.95 100%

2 Maurício Cunha Fiock da Silva Mini Rifle - Standard 14.4 96.875%

3 Eriberto Abílio de Almeida Jr Carabina - Open 15.71 88.7969%

4 Joney Azevedo da Silva Pistola - Fogo 
Central

16.28 85.688%

5 Luiz Carlos de Souza Coelho 
Junior 

Pistola - Open 16.75 83.2836%

6 Fabiano Migueis Pistola - Fogo 
Central

18.16 76.8172%

7 Maurício Cunha Fiock da Silva Pistola - Fogo 
Circular

18.91 73.7705%

8 Rafael portelo da chã Pistola - Fogo 
Central

20.27 68.8209%

9 Bruno eduardo da silva Pistola - Fogo 
Central

21.17 65.8951%

10 Samara dos Santos Pistola - Fogo 
Central

Damas 21.72 64.2265%

11 Rodrigo Duque Estrada Mini Rifle - Standard 22.34 62.444%

12 Rodrigo Peixoto Pistola - Fogo 
Central

22.62 61.6711%

13 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Mini Rifle - Standard Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

25.44 54.8349%

14 Everson dos Santos Revólver - Fogo 
Central

25.84 53.9861%

15 Edson Martins Lopes Junior Carabina - Open 26.52 52.6018%

16 anderson raphael gomes dos 
santos

Pistola - Fogo 
Central

26.92 51.8202%

17 anderson raphael gomes dos 
santos

Revólver - Fogo 
Central

27.01 51.6475%

18 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Mini Rifle - Open Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

27.27 51.1551%

19 karlo Malaquias Barbosa Pistola - Fogo 
Central

27.57 50.5985%

20 Eriberto Abílio de Almeida Jr Pistola - Open 29.05 48.0207%

21 Állan z fernandes Pistola - Fogo 
Central

29.84 46.7493%

22 Raphael Duarte de Farias Pistola - Fogo 
Circular

31.09 44.8697%

23 Luiz Gustavo Merçon O Costa Pistola - Fogo 
Central

33.21 42.0054%

24 Carlos Augusto gouvea 
grossinho

Pistola - Fogo 
Central

34.13 40.8731%

25 Hartemian Larocca Godoy Mini Rifle - Standard 35.12 39.721%

26 Raphael Duarte de Farias Pistola - Fogo 
Central

35.64 39.1414%

27 Hartemian Larocca Godoy Mini Rifle - Open 36.64 38.0731%

28 Hartemian Larocca Godoy Pistola - Fogo 
Circular

37.34 37.3594%

29 Edivaldo Vianna de Souza Pistola - Fogo 37.53 37.1703%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
Central

30 Andre Leal de Miranda Mini Rifle - Standard 38 36.7105%

31 lucca valren martins da silva Pistola - Open 38.04 36.6719%

32 MARCIO SOARES CARNEIRO Pistola - Fogo 
Circular

39.67 35.1651%

33 Elluan Allef da Paixão Alencar Pistola - Fogo 
Central

39.93 34.9361%

34 Érika Jacobson dos Santos Carabina - Standard Damas 40.27 34.6412%

35 Rodrigo Duque Estrada Pistola - Fogo 
Circular

40.67 34.3005%

36 Marcos Nunes Fonseca Pistola - Fogo 
Central

Cadeirante 40.72 34.2583%

37 DAVI LUCAS SOARES NUNES Pistola - Open 41.41 33.6875%

38 Thiago possodeli de souza Pistola - Fogo 
Central

42.32 32.9631%

39 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Pistola - Fogo 
Circular

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

46.01 30.3195%

40 Mauro Luiz Alves Pistola - Fogo 
Central

Sênior 46.44 30.0388%

41 Antonio Frederico Pistola - Fogo 
Central

Cadeirante 46.76 29.8332%

42 Leonidio R. Antunes Revólver - Fogo 
Central

47.14 29.5927%

43 Leonidio R. Antunes Carabina Puma 49.18 28.3652%

44 Raphael Duarte de Farias Mini Rifle - Standard 53.91 25.8765%

45 JAIRO DE FARIAS PAVÃO Pistola - Fogo 
Central

54 25.8333%

46 Leonidio R. Antunes Pistola - Fogo 
Central

54.51 25.5916%

47 Tauélen Peixoto Rodrigues Pistola - Fogo 
Central

Damas 57.88 24.1016%

48 Rodrigo Duque Estrada Mini Rifle - Open 58.05 24.031%

49 Dalianzo Antônio Bertoncini Pistola - Fogo 
Central

58.85 23.7043%

50 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo 
Central

Damas 59.36 23.5007%

51 Anderson Barros de Miranda Pistola - Fogo 
Central

60 23.25%

52 MARCIO SOARES CARNEIRO Pistola - Fogo 
Central

64.63 21.5844%

53 Rodrigo Duque Estrada Pistola - Fogo 
Central

64.95 21.4781%

54 wagner Vieira Pistola - Fogo 
Central

70.33 19.8351%

55 Edson Martins Lopes Junior Pistola - Fogo 
Central

71.71 19.4534%

56 André Schinzel De Marchi Pistola - Fogo 
Central

72.31 19.2919%

57 Fernanda Morganti Schmitz Pistola - Fogo 
Central

Damas 72.86 19.1463%

58 Felipe Viveiros Montenegro Pistola - Fogo Sênior 74.55 18.7123%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
Central

59 Luiz Gustavo Merçon O Costa Carabina Puma 78 17.8846%

60 wagner Vieira Revólver - Fogo 
Central

87.2 15.9977%

61 Andre Vercosa Albuquerque Pistola - Fogo 
Central

88.45 15.7716%

62 Phellipe Lohan Rodrigues 
Luciano

Pistola - Fogo 
Central

88.54 15.7556%

63 Claudinei Vieira Schorchit Pistola - Fogo 
Central

Sênior 88.98 15.6777%

64 Rafael Novo Pistola - Fogo 
Central

90 15.5%

65 Luciano de Almeida Botelho Pistola - Fogo 
Central

92.76 15.0388%

66 Luiz Gustavo Merçon O Costa Pistola - Fogo 
Central

97.52 14.3048%

67 Chang feng yu Mini Rifle - Standard 130.58 10.6831%

68 maicon ferreira Pistola - Fogo 
Central

141.12 9.8852%

69 Claudinei Vieira Schorchit Revólver - Fogo 
Central

Sênior 141.78 9.8392%

70 XIANJIN OU Mini Rifle - Standard 149.12 9.3549%

71 XIANJIN OU Pistola - Fogo 
Central

157.03 8.8837%

72 Chen yanggen Carabina - Standard 165.02 8.4535%

73 Chang feng yu Pistola - Fogo 
Central

167 8.3533%

74 Chen yanggen Mini Rifle - Standard 175.23 7.961%

75 Chen yanggen Pistola - Fogo 
Central

189.72 7.3529%

76 Chang feng yu Pistola - Fogo 
Central

212.05 6.5786%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Joney Azevedo da Silva Carabina - Standard 13.95 100%

2 Maurício Cunha Fiock da Silva Mini Rifle - Standard 14.4 96.875%

3 Eriberto Abílio de Almeida Jr Carabina - Open 15.71 88.7969%

4 Joney Azevedo da Silva Pistola - Fogo Central 16.28 85.688%

5 Luiz Carlos de Souza Coelho Junior Pistola - Open 16.75 83.2836%

6 Fabiano Migueis Pistola - Fogo Central 18.16 76.8172%

7 Maurício Cunha Fiock da Silva Pistola - Fogo Circular 18.91 73.7705%

8 Rafael portelo da chã Pistola - Fogo Central 20.27 68.8209%

9 Bruno eduardo da silva Pistola - Fogo Central 21.17 65.8951%

10 Rodrigo Duque Estrada Mini Rifle - Standard 22.34 62.444%

11 Rodrigo Peixoto Pistola - Fogo Central 22.62 61.6711%

12 Everson dos Santos Revólver - Fogo Central 25.84 53.9861%

13 Edson Martins Lopes Junior Carabina - Open 26.52 52.6018%

14 anderson raphael gomes dos santos Pistola - Fogo Central 26.92 51.8202%

15 anderson raphael gomes dos santos Revólver - Fogo Central 27.01 51.6475%

16 karlo Malaquias Barbosa Pistola - Fogo Central 27.57 50.5985%

17 Eriberto Abílio de Almeida Jr Pistola - Open 29.05 48.0207%

18 Állan z fernandes Pistola - Fogo Central 29.84 46.7493%

19 Raphael Duarte de Farias Pistola - Fogo Circular 31.09 44.8697%

20 Luiz Gustavo Merçon O Costa Pistola - Fogo Central 33.21 42.0054%

21 Carlos Augusto gouvea grossinho Pistola - Fogo Central 34.13 40.8731%

22 Hartemian Larocca Godoy Mini Rifle - Standard 35.12 39.721%

23 Raphael Duarte de Farias Pistola - Fogo Central 35.64 39.1414%

24 Hartemian Larocca Godoy Mini Rifle - Open 36.64 38.0731%

25 Hartemian Larocca Godoy Pistola - Fogo Circular 37.34 37.3594%

26 Edivaldo Vianna de Souza Pistola - Fogo Central 37.53 37.1703%

27 Andre Leal de Miranda Mini Rifle - Standard 38 36.7105%

28 lucca valren martins da silva Pistola - Open 38.04 36.6719%

29 MARCIO SOARES CARNEIRO Pistola - Fogo Circular 39.67 35.1651%

30 Elluan Allef da Paixão Alencar Pistola - Fogo Central 39.93 34.9361%

31 Rodrigo Duque Estrada Pistola - Fogo Circular 40.67 34.3005%

32 DAVI LUCAS SOARES NUNES Pistola - Open 41.41 33.6875%

33 Thiago possodeli de souza Pistola - Fogo Central 42.32 32.9631%

34 Leonidio R. Antunes Revólver - Fogo Central 47.14 29.5927%

35 Leonidio R. Antunes Carabina Puma 49.18 28.3652%

36 Raphael Duarte de Farias Mini Rifle - Standard 53.91 25.8765%

37 JAIRO DE FARIAS PAVÃO Pistola - Fogo Central 54 25.8333%

38 Leonidio R. Antunes Pistola - Fogo Central 54.51 25.5916%

39 Rodrigo Duque Estrada Mini Rifle - Open 58.05 24.031%

40 Dalianzo Antônio Bertoncini Pistola - Fogo Central 58.85 23.7043%

41 Anderson Barros de Miranda Pistola - Fogo Central 60 23.25%

42 MARCIO SOARES CARNEIRO Pistola - Fogo Central 64.63 21.5844%

43 Rodrigo Duque Estrada Pistola - Fogo Central 64.95 21.4781%

44 wagner Vieira Pistola - Fogo Central 70.33 19.8351%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
45 Edson Martins Lopes Junior Pistola - Fogo Central 71.71 19.4534%

46 André Schinzel De Marchi Pistola - Fogo Central 72.31 19.2919%

47 Luiz Gustavo Merçon O Costa Carabina Puma 78 17.8846%

48 wagner Vieira Revólver - Fogo Central 87.2 15.9977%

49 Andre Vercosa Albuquerque Pistola - Fogo Central 88.45 15.7716%

50 Phellipe Lohan Rodrigues Luciano Pistola - Fogo Central 88.54 15.7556%

51 Rafael Novo Pistola - Fogo Central 90 15.5%

52 Luciano de Almeida Botelho Pistola - Fogo Central 92.76 15.0388%

53 Luiz Gustavo Merçon O Costa Pistola - Fogo Central 97.52 14.3048%

54 Chang feng yu Mini Rifle - Standard 130.58 10.6831%

55 maicon ferreira Pistola - Fogo Central 141.12 9.8852%

56 XIANJIN OU Mini Rifle - Standard 149.12 9.3549%

57 XIANJIN OU Pistola - Fogo Central 157.03 8.8837%

58 Chen yanggen Carabina - Standard 165.02 8.4535%

59 Chang feng yu Pistola - Fogo Central 167 8.3533%

60 Chen yanggen Mini Rifle - Standard 175.23 7.961%

61 Chen yanggen Pistola - Fogo Central 189.72 7.3529%

62 Chang feng yu Pistola - Fogo Central 212.05 6.5786%
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Damas
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Samara dos Santos Pistola - Fogo Central Damas 21.72 100%

2 Érika Jacobson dos Santos Carabina - Standard Damas 40.27 53.9359%

3 Tauélen Peixoto Rodrigues Pistola - Fogo Central Damas 57.88 37.5259%

4 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo Central Damas 59.36 36.5903%

5 Fernanda Morganti Schmitz Pistola - Fogo Central Damas 72.86 29.8106%
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Mobilidade Reduzida e Lesão M.I
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Rodrigo Savigny Rodrigues 

Barata 
Mini Rifle - Standard Mobilidade Reduzida e Lesão 

M.I
25.44 100%

2 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Mini Rifle - Open Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

27.27 93.2893%

3 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Pistola - Fogo 
Circular

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

46.01 55.2923%
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Cadeirante
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Marcos Nunes Fonseca Pistola - Fogo Central Cadeirante 40.72 100%

2 Antonio Frederico Pistola - Fogo Central Cadeirante 46.76 87.083%
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Sênior
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Mauro Luiz Alves Pistola - Fogo Central Sênior 46.44 100%

2 Felipe Viveiros Montenegro Pistola - Fogo Central Sênior 74.55 62.2938%

3 Claudinei Vieira Schorchit Pistola - Fogo Central Sênior 88.98 52.1915%

4 Claudinei Vieira Schorchit Revólver - Fogo Central Sênior 141.78 32.755%
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Carabina - Standard
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Joney Azevedo da Silva Carabina - Standard 13.95 100%

2 Érika Jacobson dos Santos Carabina - Standard Damas 40.27 34.6412%

3 Chen yanggen Carabina - Standard 165.02 8.4535%
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Mini Rifle - Standard
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Maurício Cunha Fiock da Silva Mini Rifle - 

Standard
14.4 100%

2 Rodrigo Duque Estrada Mini Rifle - 
Standard

22.34 64.4584%

3 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Mini Rifle - 
Standard

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

25.44 56.6038%

4 Hartemian Larocca Godoy Mini Rifle - 
Standard

35.12 41.0023%

5 Andre Leal de Miranda Mini Rifle - 
Standard

38 37.8947%

6 Raphael Duarte de Farias Mini Rifle - 
Standard

53.91 26.7112%

7 Chang feng yu Mini Rifle - 
Standard

130.58 11.0277%

8 XIANJIN OU Mini Rifle - 
Standard

149.12 9.6567%

9 Chen yanggen Mini Rifle - 
Standard

175.23 8.2178%

Defense Shooting 5a etapa - 24.05 a 01.06 

PDF gerado em 3 de junho de 2025 às 23:02:31

Pr
oS

ho
ot

er
s



Carabina - Open
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Eriberto Abílio de Almeida Jr Carabina - Open 15.71 100%

2 Edson Martins Lopes Junior Carabina - Open 26.52 59.2383%
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Pistola - Fogo Central
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Joney Azevedo da Silva Pistola - Fogo Central 16.28 100%

2 Fabiano Migueis Pistola - Fogo Central 18.16 89.6476%

3 Rafael portelo da chã Pistola - Fogo Central 20.27 80.3157%

4 Bruno eduardo da silva Pistola - Fogo Central 21.17 76.9013%

5 Samara dos Santos Pistola - Fogo Central Damas 21.72 74.954%

6 Rodrigo Peixoto Pistola - Fogo Central 22.62 71.9717%

7 anderson raphael gomes dos santos Pistola - Fogo Central 26.92 60.4755%

8 karlo Malaquias Barbosa Pistola - Fogo Central 27.57 59.0497%

9 Állan z fernandes Pistola - Fogo Central 29.84 54.5576%

10 Luiz Gustavo Merçon O Costa Pistola - Fogo Central 33.21 49.0214%

11 Carlos Augusto gouvea grossinho Pistola - Fogo Central 34.13 47.7%

12 Raphael Duarte de Farias Pistola - Fogo Central 35.64 45.679%

13 Edivaldo Vianna de Souza Pistola - Fogo Central 37.53 43.3786%

14 Elluan Allef da Paixão Alencar Pistola - Fogo Central 39.93 40.7713%

15 Marcos Nunes Fonseca Pistola - Fogo Central Cadeirante 40.72 39.9804%

16 Thiago possodeli de souza Pistola - Fogo Central 42.32 38.4688%

17 Mauro Luiz Alves Pistola - Fogo Central Sênior 46.44 35.056%

18 Antonio Frederico Pistola - Fogo Central Cadeirante 46.76 34.8161%

19 JAIRO DE FARIAS PAVÃO Pistola - Fogo Central 54 30.1481%

20 Leonidio R. Antunes Pistola - Fogo Central 54.51 29.8661%

21 Tauélen Peixoto Rodrigues Pistola - Fogo Central Damas 57.88 28.1272%

22 Dalianzo Antônio Bertoncini Pistola - Fogo Central 58.85 27.6636%

23 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo Central Damas 59.36 27.4259%

24 Anderson Barros de Miranda Pistola - Fogo Central 60 27.1333%

25 MARCIO SOARES CARNEIRO Pistola - Fogo Central 64.63 25.1895%

26 Rodrigo Duque Estrada Pistola - Fogo Central 64.95 25.0654%

27 wagner Vieira Pistola - Fogo Central 70.33 23.148%

28 Edson Martins Lopes Junior Pistola - Fogo Central 71.71 22.7026%

29 André Schinzel De Marchi Pistola - Fogo Central 72.31 22.5142%

30 Fernanda Morganti Schmitz Pistola - Fogo Central Damas 72.86 22.3442%

31 Felipe Viveiros Montenegro Pistola - Fogo Central Sênior 74.55 21.8377%

32 Andre Vercosa Albuquerque Pistola - Fogo Central 88.45 18.4059%

33 Phellipe Lohan Rodrigues Luciano Pistola - Fogo Central 88.54 18.3872%

34 Claudinei Vieira Schorchit Pistola - Fogo Central Sênior 88.98 18.2962%

35 Rafael Novo Pistola - Fogo Central 90 18.0889%

36 Luciano de Almeida Botelho Pistola - Fogo Central 92.76 17.5507%

37 Luiz Gustavo Merçon O Costa Pistola - Fogo Central 97.52 16.694%

38 maicon ferreira Pistola - Fogo Central 141.12 11.5363%

39 XIANJIN OU Pistola - Fogo Central 157.03 10.3674%

40 Chang feng yu Pistola - Fogo Central 167 9.7485%

41 Chen yanggen Pistola - Fogo Central 189.72 8.5811%

42 Chang feng yu Pistola - Fogo Central 212.05 7.6774%
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Pistola - Open
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Luiz Carlos de Souza Coelho Junior Pistola - Open 16.75 100%

2 Eriberto Abílio de Almeida Jr Pistola - Open 29.05 57.6592%

3 lucca valren martins da silva Pistola - Open 38.04 44.0326%

4 DAVI LUCAS SOARES NUNES Pistola - Open 41.41 40.4492%
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Pistola - Fogo Circular
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Maurício Cunha Fiock da Silva Pistola - Fogo 

Circular
18.91 100%

2 Raphael Duarte de Farias Pistola - Fogo 
Circular

31.09 60.8234%

3 Hartemian Larocca Godoy Pistola - Fogo 
Circular

37.34 50.6427%

4 MARCIO SOARES CARNEIRO Pistola - Fogo 
Circular

39.67 47.6683%

5 Rodrigo Duque Estrada Pistola - Fogo 
Circular

40.67 46.4962%

6 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Pistola - Fogo 
Circular

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

46.01 41.0998%
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Revólver - Fogo Central
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Everson dos Santos Revólver - Fogo Central 25.84 100%

2 anderson raphael gomes dos santos Revólver - Fogo Central 27.01 95.6683%

3 Leonidio R. Antunes Revólver - Fogo Central 47.14 54.8154%

4 wagner Vieira Revólver - Fogo Central 87.2 29.633%

5 Claudinei Vieira Schorchit Revólver - Fogo Central Sênior 141.78 18.2254%
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Mini Rifle - Open
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Rodrigo Savigny Rodrigues 

Barata 
Mini Rifle - 
Open

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

27.27 100%

2 Hartemian Larocca Godoy Mini Rifle - 
Open

36.64 74.4269%

3 Rodrigo Duque Estrada Mini Rifle - 
Open

58.05 46.9767%
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Carabina Puma
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Leonidio R. Antunes Carabina Puma 49.18 100%

2 Luiz Gustavo Merçon O Costa Carabina Puma 78 63.0513%
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